Financiera (“NIIF” o “IFRS”, por sus siglas en inglés), emitidas por el International Accounting Standards Board (“IASB”), más instrucciones
específicas dictadas por la CMF.

3.2. La División no implica cambios en la actual estructura de control por parte de abc.

3.3. Los presentes Balances Pro-Forma no incluyen efectos que potencialmente se originen en la División y no reflejan resultados futuros o de
posición financiera de las sociedades después de la División.

3.4. Los Estados Financieros y los Balances Pro-Forma no han sido auditados.

Santiago, 22 de noviembre de 2024

Santiago Mangiante
Gerente de Administración y Finanzas

AD Retail S.A.

Docusign Envelope ID: FBD41BC8-0BEE-4946-9F88-6B55F397C221

5

BALANCES PRO - FORMA CONSOLIDADOS - pág. 1/2

Estados de Situación Financiera Consolidado 30-sept-24
Ajuste por

capitalización
Corredora

Ajuste por
inversión en

corredora

Inversión
Corredora

Capitalización
prima

emisión

30-09-2024
Ajustado

Eliminación

Ajustes de
división

AD Retail S.A.
Pro-Forma
01-10-2024

NewCo AD
Pro-forma
01-10-2024

  M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo 12.578.959  -   -5.444 -   -   12.573.515 -   (2.311.284) 10.262.231 2.311.284

Otros activos financieros, corrientes 1.067.202  -   -   -   -   1.067.202 -   -   1.067.202 -

Otros activos no financieros, corrientes 11.544.720  -   -210.610 -   -   11.334.110 -   (3.994.925) 7.339.186 3.994.925

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes 81.779.551  -   -694.132 -   -   81.085.419 -   (1.146.745) 79.938.674 1.146.745

Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes -   -   -   -   -   -   2.848.254  (2.848.254) -   2.848.254

Inventarios 3.224.734  -   -   -   -   3.224.734 -   (3.224.734) -   3.224.734

Activos por impuestos, corrientes 1.795.729  -   -121.894 -   -   1.673.835 -   (193.852) 1.479.983 193.852

Total activos corrientes 111.990.895  -   (1.032.080) -   -   110.958.815  2.848.254  (13.719.794) 100.087.276  13.719.794

Activos no corrientes
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, no
corrientes 44.658.876  -   -   -   -   44.658.876 -   -   44.658.876 -

Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes  -   -   -   -   0 -   -   -   -

Otros activos no financieros, no corrientes 1.373.816  -   -   -   -   1.373.816 -   (1.373.816) -   1.373.816

Activos intangibles distintos de la plusvalía 13.694.042  -   -   -   -   13.694.042 -   (10.225.027) 3.469.015 10.225.027

Propiedades, planta y equipo 46.977.007  -   -   -   -   46.977.007 -   (46.977.007) -   46.977.007

Inversiones contabilizadas con el método de participación 129  -   -129 (364.505) -   (364.505) -   364.505  -   (364.505)

Activos por impuestos diferidos 106.815.934  -   -12.622.808 -   -   94.193.126 -   (21.430.792) 72.762.334 21.430.792

Total activos no corrientes 213.519.804  -   (12.622.937) (364.505) -   200.532.362  -   (79.642.137) 120.890.225  79.642.137

Total Activos 325.510.699   (13.655.017) (364.505) -   311.491.177  2.848.254  (93.361.931) 220.977.501  93.361.931

Docusign Envelope ID: FBD41BC8-0BEE-4946-9F88-6B55F397C221

6

BALANCES PRO - FORMA CONSOLIDADOS - pág. 2/2

Estados de Situación Financiera Consolidado 30-sept-24
Ajuste por

capitalización
Corredora

Ajuste por
inversión en

corredora

Inversión
Corredora

Capitalización
prima

emisión

30-09-2024
Ajustado

Eliminación

Ajustes de
división

AD Retail S.A.
Pro-Forma
01-10-2024

NewCo AD
Pro-forma
01-10-2024

  M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$

Pasivos corrientes

Otros pasivos financieros, corrientes 8.422.069 - - - - 8.422.069 - - 8.422.069 -

Pasivos por arrendamientos, corrientes 8.624.865 - - - - 8.624.865 - (8.624.865) - 8.624.865

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes 19.602.177 - (565.679) - - 19.036.498 - (14.400.789) 4.635.710 14.400.789

Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes 90.057.437 (40.000.000) (30.497.703) - - 19.559.734 2.848.254 (633.545) 21.774.444 633.545

Otras provisiones, corrientes 3.232.760 - (283) - - 3.232.477 - (1.148.880) 2.083.597 1.148.880

Pasivos por impuestos, corrientes 542.534 - (68.595) - - 473.939 - (413) 473.526 413

Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes 923.630 - (75.430) - - 848.200 - (493.193) 355.007 493.193

Otros pasivos no financieros, corrientes 232.518 - (205.062) - - 27.456 - 1.650 29.106 -1.650

Total pasivos corrientes 131.637.990 (40.000.000) (31.412.751) - - 60.225.238 2.848.254 (25.300.035) 37.773.458 25.300.035

Pasivos no corrientes

Otros pasivos financieros, no corrientes 120.369.368 - - - - 120.369.368 - - 120.369.368 -

Pasivos por arrendamiento, no corrientes  41.131.043 - - - - 41.131.043 - (41.131.043) - 41.131.043

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, no corrientes 8.090.026 - - - - 8.090.026 - (8.090.026) - 8.090.026

Provisiones por beneficios a los empleados, no corrientes 5.988 - (6.801) - - -813 - - (813) 0

Otros pasivos no financieros, no corrientes  - - - - - 0 - - - -

Pasivo por impuestos diferidos 23.921.672 - - - - 23.921.673 - (2.253.793) 21.667.880 2.253.793

Total pasivos no corrientes 193.518.097 - (6.801) - - 193.511.297 - (51.474.862) 142.036.435 51.474.862

Total pasivos no corrientes 325.156.087 (40.000.000) (31.419.552) - - 253.736.536 2.848.254 (76.774.896) 179.809.893 76.774.896

Patrimonio

Capital emitido 170.921.274 40.000.000 -40.000.000 - 2.572.505 173.493.779 - (68.110.155) 105.383.624 68.110.155

Prima de emisión  2.572.505 - - - -2.572.505 - - - - -

Ganancias acumuladas (55.927.384) - -9.933.709 - - (65.861.093) - 31.588.654 (34.272.439) (31.588.654)

Otras reservas (115.971.426) - 66.685.802 (364.505) - (49.650.129) - 19.342.707 (30.307.422) (19.342.707)

Participación No Controladora (1.240.357) - 1.012.443 - - (227.914) - 591.761 363.847 (591.761)

Total Patrimonio 354.612 40.000.000 17.764.536 (364.505) - 57.754.643 - (16.587.033) 41.167.610 16.587.033

Total Pasivos y Patrimonio 325.510.699 - - - - 311.491.179 2.848.254 (93.361.929) 220.977.503 93.361.929

Docusign Envelope ID: FBD41BC8-0BEE-4946-9F88-6B55F397C221

7

BALANCES PRO - FORMA INDIVIDUALES - pág. 1/2

Estados de Situación Financiera Individual 30-sept-24
Ajuste por inversión

en corredora
Capitalización
prima emisión

30-09-2024
Ajustado

AD Retail S.A.
Pro-Forma
01-10-2024

NewCo AD
Pro-forma
01-10-2024

  $ $ $ $ $ $

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo 95.612.518  -   -   95.612.518  95.612.518  -

Otros activos no financieros, corrientes 101.416.064  -   -   101.416.064  101.416.064  -

Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes 140.451.033.161  -   -   140.451.033.161  140.451.033.161  -